

«چرا روزنامه یومیه عصر»

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسمودی

نمونه تلفن: ۴۴۴

اطاق مدیر ۳۸۸

«چرا قیمت اشتراك»

بکماله: ششماه

طهران و ولایات ۱۰۰ ریال

ممالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

اطلاعات

عصر شنبه ۲۰ تیرماه ۱۳۱۲ مطابق ۱۷ ربیع الاول ۱۳۰۲ - ۱۱ ژوئیه ۱۹۳۳

«چرا قیمت اعلانات»

معمده اول: ۳۰۲

معمده اول: ۳۰۲

«چرا محل اداره»

چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه

عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات

کلیه مراسلات بتواند دفتر روزنامه فرستاده شود

مقالات و ابواب وارده مسترد می شود

حکومت عراق و اشرا سرحدی

شرارت چند نفر دزد غارتگر در سرحد کردستان و پناهانده شدن آنها بدولت عراق و دستبرد که هرچند وقت بیکار بقره سرحدی میزنند و آسایش و رفاهیت رعا پای ساکن نقاط سرحدی را ساب می نمایند موضوع پیچیده و بفرجی بنظر می رسد .

ما حق داشتیم شایعه آزاد گذاردن اشرا پناهانده را با قید تردید تلقی نماییم و هنوز هم نمی توانیم این پیش آمد را از ناحیه حکومت عراق فرض کنیم زیرا با روابط موجود قیامین دولت ایران و عراق این فرض و تصور بی منطق بنظر میرسد و این تصور صحیح نیست ولی در عین حال شرارت های بی دری سرحدی را نمی توان بدون اطلاع مامورین سرحدی عراق دانست و حتی قرائن و آتاری که بدست آمده ما کی از این است که مفعول مامورین نظامی سرحدی عراق از محل و ماوای اشرا سرحدی که دنباله اتباع جعفر سلطان میباشد بی اطلاع نیستند بلکه آنها را نیز کمک و معاونت میکنند حالا این نامل و مسامحه مامورین سرحدی و با فرسا کمک و مساعدت آنها اعمال خارجی دارد با بستگی و روابطی بین اشرا و مامورین مزبور موجود است و از این نظر از آنها جلوگیری نمیکند و حتی موافقت هم با شرارت آنها میشود باین قسمت ها کار نداریم .

میخواهیم بدانیم دولت عراق از این وضعیت مطلع هست یا نه ؟

بدون شك حکومت مزبور از داخله مملکت خود نمیتواند بی اطلاع باشد. در این صورت چرا از این جریان نامطلوب ، جریان کبر کننده ، جرایبی که موجب تیره گی دوستی بین دولت هم کیش و همسایه میگردد جاو گیری نمیکند ؟

بعقیده ما دولت عراق شرایط دوستی و مقررات همسایگی را به پیچ و پل رعایت نمیکند ! وما بحکومت خود حق میدهیم که نسبت باین رویه دولت عراق که از رعایت حقوق و مقررات بین المللی و شرایط همسایگی شانه خالی میکند اعتراض نمایند .

وظیفه هر دولت همسایه ای این است که داخله خود مخصوصا قسمت سرحدی را امن نگاهدارد ، نگذارد شراره خود سری و شرارت از داخل او بپا کند همسایه تجاوز کرده اسباب زحمت همسایه او گردد مخصوصا اینکه روابط حسن و و داد بین دو دولت و دولت مزبور موجود باشد .

بسیار تاسف آور و برای دولت دوست همسایه ما ناگوار است که اظهار داریم دولت عراق بامامورین سرحدی نه فقط رعایت شرایط همسایگی را نکرده بلکه وضعیت را طوری بوجود آورده اند که میدان را برای هر گونه تفری در اطراف این موضوع باز گذارده و ناجائی دامنه فکرا وسیع قرار داده اند که احتمال بدیه نظر مخصوصی در این جریان وجود دارد و فرض کنیم که دولت عراق اشرا پناهانده شده را میخواهد آزاد بگذارد که هر ساعت از آزاد همسایه خود را فراهم آورد . والا با تذکرات مکرری که در این موضوع از طرف دولت ایران داده شده است به پیچ و پل معقول بنظر نمی رسد که دولت عراق حتی بکنند مساعد برای سر کوبی اشرا سرحدی بر ندارد و به پیچ و پل تشریک مساعی و وحدت نظر نشان ندهد .

آیا رویه همسایه سبت همسایه دیگر همین است که دولت عراق اعمال میکند ؟ اگر این قیافه ناسامد را دولت ایران نسبت بدولت عراق نشان می داد خلاف اصول مقررات بین المللی و همسایگی نبود ؟ و بعا اعتراض نمی شد ؟

فرض بگیریم چند نفر اشرا کرد که متاسفانه غالباً در داخله عراق طایان و شرارت می کنند پس از تعقیب قوای نظامی عراق به دولت ایران پناهانده شوند و دولت ایران بجای این که باید آنها را تسلیم حکومت عراق نماید عدو دولت نظر و عدو دیگر از آن ها را خود سر و آزاد گذارد و هر روز بطور تفرقه آنها را بطرف قراء سرحدی عراق تشویق نموده موجبات غارت و نا امنی را در حدود سرحدات عراق فراهم آورد و هر وقت هم قوای عراق بطرف آنها حمله بیاورند با آغوش باز آنها را استقبال نماید و در عین حال مطابق مقررات بین المللی اجازه هم ندهد که قوای نظامی عراق اشرا را در خاک ایران تعاقب نمایند در این صورت دولت عراق چه تصوری خواهد کرد ؟

البته این جریان را ساده تلقی نخواهند بود ! حقیقتاً تاسف آور است که دولت عراق ، حکومتی که دعوی دوستی با ما دارد ، حکومتی که دیوار مامیانش ، مملکتی که بایستی روابط دوستانه بین مابین را حفظ و روز بروز محکمتر سازد . طرز ساوک خود را با ما با بطور روی اساس و با تقیر دوستانه قرار میدهند که موجب کدورت و دلتنگی دولت و ملت ایران گردد .

میدانید شرارت این اشرا سرحدی که اتباع جعفر سلطان و پناهانده بدولت عراق هستند چگونه است ؟

یکمده جمعی نیست ، ناگهان بطور تفرقه وارد نواحی سرحدی می شوند ، در گوته و کنار مخفی می گردند ، در پشت تخته سنگ ها خود را در انتظار پوشیده می دارند و بعضی پیدا کردن فرصت دستبرد زده و محل خود را عوض می کنند - مطابق اطلاعی که بدست آمده حتی اخیراً مرتکب قتل یک نفر نظامی هم شده اند باین نحو که در موقعی که یک نفر از نظامیان سرحدی برای آوردن آب بسر چشمه رفته بوده است مورد هدف گلوله اشرا که لمینگاه قاتل خاک عراق تشخیص داده شده واقف گردیده و بقتل میرسد - وقتی هم در خاک ایران مرتکب قتل و غارت می شوند قوای ساخاوی سرحد مطاع می گردند فوراً اماکن خود را بهمان حال تفرقه ترک کرده محل دیگری میروند و با با کمال فراغت خیال قدم به خاک عراق می گذارند و ما مامورین سرحدی عراق هم از آن ها با کشاده روئی پذیرائی میکنیم !

در این صورت قوای نظامی ایران چه میتوانند بکنند ؟

آیا برای چند نفر دزد دولت ایران بایستی چندین فرسخ حدود سرحدی خود را قراول بگذارد که وارد خاک ما شوند ؟

در هر صورت باید اعتراف کرد که رویه دولت همسایه ما عراق از لحاظ وجود روابط دوستانه و رعایت مقررات همجواری بسیار تاسف آور و عجیب میباشد !

تعجب ما از آن روزی است که جعفر سلطان و سران و اتباعش که مشغول شرارت و غارتگری شده و مورد تعاقب قوای نظامی قرار گرفته بودند دولت عراق با آغوش باز آنها را پذیرفت ، به آنها جا داد و عراق را ما امن اشرا ساخت ، و در مقابل تقاضای دولت ایران نسبت تسلیم اشرا موضوع را روی جاب اطینان و اعتماد حکومت ایران و تحت نظر قرار دادن اشرا بر گذار کرد و قضیه تسلیم اشرا عقیم ماند و ما نفهمیدیم بپناه دادن یک عده راهزن و شرور و تسلیم نکردن آنها از روز اول مبنی بر چه نظر واصل بود ! این پیش آمدهای پندی و عدم اشتراك مساعی حکومت عراق در این قسمت مبنی بر کدام ماده از قوانین بین المللی و مقرراتی است که دو مملکت همسایه حتماً بایستی خود را مقید بر رعایت آن قوانین سازند .

دولت ایران از حکومت عراق فقط این توقع مشروع را دارد که دولت مزبور داخله مملکت خود را امن نماید ، با اگر موفقیتی در این قسمت حاصل نمیکند سرحدات خود را باستانی نماید ، نگذارد یکمده اشرا که عراقی هم در بین آنها زیاد دیده شده از سرحد آن مملکت تجاوز کرده با خیال راحت وارد خاک همسایه گردیده و بقتل و غارت و مردم آزادی بپردازند .

اگر این کار را هم نمیکند بامامورین سرحدی دستور دهند از راه دادن اشرا خود داری کنند به آنها مساعدت و معاونت نمایند . اشرا را تسلیم نمایند و اگر واقعا مامورین سرحدی قادر نیستند و نمی توانند از اشرا مزبور جاو گیری و رعایت مقررات همسایگی را بپذیرند تکلیف قطعی این امر را معین کنند .

قوای ایران مطابق مقررات بین المللی حق ندارند در تعاقب اشرا وارد خاک همسایه شوند و این موضوع را همیشه محترم میشمارند قوای سرحدی عراق هم نمی خواهند با نمی توانند جاو گیری نمایند پس تکلیف ما چیست و چرا دولت عراق رضای نمیشود با دولت ایران در این موضوع اتفاق نظر و تشریک مساعی کرده و این کار را از بین راه دوستی و مودت دو مملکت همجواری بردارد ؟

دو دستگاه اتومبیل فروشی

مارک ۳۳ تازه فرد و استودی بیکر هشت سیاندر سواری ب قیمت خیلی ارزان موجود طالبین به کتابخانه طهران رجوع نمایند .

نمونه اعلان ۱۰۴۲

۴-۲

کنفرانس اقتصادی جهان

بقیه از شماره قبل

پروگرام عمومی کنفرانس

اگر در یک همچو مسئله یعنی بهبودی وضعیت قیمت محصولات با تنظیم صادرات با تولید و اشاع آن موافقت نظر حاصل گردید ، برای محصولات ما مانند قه که از مواد مهم و درجه اول ارزانی است اعظم نفوس بشری محسوب می گردد فوق الماده مفید خواهد بود . و معلوم است که هر گونه ترقی قیمت محصولات له بدین وسیله حاصل گردد نمی توان مدت زمانی آن را نگاه داشت مگر آنکه بهبودی کلی و عمومی در امر تجارت حاصل گردد همانطوری که انتظار میرود موقعی که بقود تمامی القاء شود و اعتماد مالی باز گشت بنماید بهبودی در امر تجارت نیز حاصل گردد .

(مقصود از تنظیم صادرات با تولید و اشاع میزان برای بهبودی قیمت محصولات بطور کلی اینست که میزان احتیاج بازار های مختلف بدست آمده و بهمان میزان محصولات را اعم از مواد اولیه یا ارزانی یا صنعتی تولید نمود ، چه و وقتی زیاده از احتیاج بازار متاعی عرضه نشد طبعا قیمت حقیقی و عالی خود را محفوظ نگاه خواهد داشت و وقتی قیمت حقیقی و عالی محصولات محفوظ ماند مخارج تولید و اشاع را بضمیمه مخارج تولید کنند تا این نموده و بهبودی عمومی حاصل و آن اختلالی که در معادله بین قیمت فروش و مخارج تهیه ایجاد گردیده و یکی از عوامل اساسی بحران کنونی بشمار میروند رفع خواهد کرد ، ولی تنظیم صادرات و با تولید و اشاع همانطوری که اشاره نمود: اند خیالی مشکل و قابل دوام نخواهد بود م .

۳- بیکشی از شرایط اساسی باز گشت رفاه و آسایش عمومی القاء بقود و مقررات مربوطه باسناد کم مدت است دول ذی علاقه بایستی اقدامات لازمه در داخله خود بعمل آورند که بودجه و رژیم اقتصادی آنها بر بنیاد محکمی استوار گردد ولیکن این اقدامات در بعضی حالات تا زمانیکه مقدار زیادی از دیون خارجی کم مدت که ممکن است در هر موقع آنها را در یافت لرد وجود دارد - صفائی نخواهد بود . دیگر آن که ممکن است در حالات دیگر بپرداخت اقساط دیون با مدت طولانی موجب اشکالات مبنی گردد و این اشکالات بایستی خیلی دقیقانه حل و تسویه شود ،

هدف مقصودی که در این مورد بایستی کمال توجه بان بشود همانا اعاده اعتماد بازار های خارجی طایکاران است و اعاده اعتماد مزبور هم در این قسمت تاحد زیادی متوقف و منوط به آینه قیمت محصولات و اشاع میباشد . هر چه دول اقدامات لازمه را در این امور بعمل آورند امیدواری میرود که بازارهای ممالک طایکار در آینه نزدیک بتوانند مجدداً بکار اعتبارات قلی و اعطای آن اقدام کنند . ولی جریان این اقدام نظر ببقدان اعتماد بین المللی کند و بطی خواهد بود .

دول بایستی مطالعه کنند که آیا ممکن است در این اقدام تسریع بنمایند یا نه ، زیرا آزادی مبادلات پولی از قیود کنونی ، برای اعاده اعتماد مالی و اعطای اعتبارات بیشکی بین ممال بطوری که بحران عادی و سابق خود افتد فوق العاده ضروری و لازم بنظر میرسد . و از نظر حصول این مقصود تنظیم بعضی امور و فراهم نمودن تساهلی که منتج بپاز گشت جریان بعضی سرمایه های راکد در حال حاضر و مبادله آنها و عقد قرضه های جهت استقرار نرخ پول در ممالکی که بدان نیاز مند هستند ، ممکن خواهد بود .

۴- و در خاتمه بایستی گفت که تجارت بین المللی باید بیش از آنچه که فعلا بهره مند از آزادی است آزاد گردد .

بطوریکه مقدمتاً متذکر شدیم یکی از بزرگ ترین مظاهر بحران کنونی متزل جاری نه تنها در نرخ اشاع بلکه در میزان و مقدار تجارت بین المللی میباشد . و چیزی که بیشتر موجب این متزل و شدت روز افزون آن گردیده است کثرت قیود و مقرراتی است که در سنوات اخیر بر تجارت مذکور وضع گردیده است .

امروز هر مالت و ممالکی از نظر دفاع از حیات و موجودیت اقتصادی خود سعی میکند قیود و مقرراتی بر واردات و سم و اجراء نماید و ناگزیر از یک همچو سیاستی است که بیش گرفته شده است که منتهی به فلج شدن تجارت بین المللی میگردد .

دول بایستی سعی کنند که مبادلات تجارتی بحرای عادی خود باز گردند .

در مرحله اول باید نهایت کوشش و سعی را برای حصول موافقت نظر عمومی جهت القای کلیه اقدامات فوق العاده و استثنائی بعمل آورد که تدریجاً القاء شود ، و آن اقدامات تدابیر خاصی است که برای جاو گیری از واردات ، با تجدید آن و با تقسیم

مجلس ترحیم

بواسطه فوت ایوب « محمود خان آیرم » از امروز مجلس ترحیم زبانه قبل از ظهر در منزل شخصی ایشان واقع در خیابان فرهنگ و مردانه بعد از ظهر روز مزبور در مسجد مجد الدوله تا قبل از ظهر روز ۴ شنبه ۲۰ خرداد (فردا) منعقد خواهد بود
رحمت الله آیرم
نمونه اعلان ۱۰۷۶

کارنامه ناهید

که در نود نسخه هفته دو مرتبه در ظرف بکمال منتشر میشود .

(کار نامه ناهید) حاوی بیس های مختلف ادبیاتی و ایرانی ، شامل قصص و رمان های شیرین شرقی و غربی ، ادبیات اخلاقی مفیده ، یادداشت های مربوط باصلاح ناهیات سینمایی و تئاتری در ایران ، بانضمام مجالس مصور مرتبط بروایات و بیس های مندرجه ، با اجتناب کامل و احتراز مطابق از مباحث سیاسی خارجی و داخلی از هفته آینه متناوباً انتشار خواهد یافت ، بطور تك فروشی و آبونمان دائم هم توزیر میگردد - اعلانات نیز پذیرفته میشود .

« دفتر مؤسسه ناهید »

(آدرس دائم خیابان چراغ برق محله عربها کوچه ناهید نمبر ۹)

اعلان

راجع بمدرسه و کلاهی بحریه شاهنشاهی

بعموم داوطلبانی که برای دخول در مدرسه و کلاهی بحریه شاهنشاهی اسم نویسی کرده اند برای آخرین دفعه اخطار میشود که هر چه زودتر از نقطه نظر اجرای معاینه صحت و تنظیم اوراق و مدارك لازمه خود را بدفتر بحریه شاهنشاهی در ارکان حرب کل قشون معرفی نمایند و مجدداً تا روز (۲۶) تیرماه جهت اجرای منظور فوق تمدید داده شده و پس از انقضای مدت بمراجعات ترتیب اثر داده نمیشود .
دفتر امور بحریه شاهنشاهی
نمونه اعلان ۱۰۴۹

۳-۳

توضیح

در اطراف تعطیل نمایشگاه نکسا

تعطیل موقت نمایشگاه نکسا بهات لزوم يك رشته اصلاحات داخلی و باراده مستقیم هیئت مدیره جمعیت بوده افتتاح از نیز قریباً اعلان می شود . شایعات دیگر در اطراف این تعطیل موقت بی اساس و قابل تکذیب است .
نمونه اعلان ۱۰۷۴

اصلاحات اجتماعی

این کتاب حاوی مطالب سودمندی است که هر خوانندگرا بوجهی آورد غلت از خواندن موجب بشیانی است

برای دسترسی به کتابخانه های طهران و این سینا و مر کزی (خیابان شاهپور) و آتشکده (میدان مخیرالدوله) مراجعه فرمائید
نمونه اعلان ۲۰۲۲

وامثال آن بعمل آمده است ، این اقدامات را دول دوائر بروز بحران کنونی اتخاذ ننمودند . و در عین حال لازم است دول تجدید نظر در تمایلات اقتصادی فعلی که مقصود از آن ترقی ترفه های کبرکی است بشانند ، تا آنکه در نتیجه بین خودشان توافق نظری در باب سیاست گریز متدل و ایداری در آینه حاصل نمایند . و هر گونه اقداماتی که در این باب بعمل آید ارتباط محکمی با استقرار نرخ پول دارد ، زیرا ممکن نیست رژیم پول بین المللی را حفظ و صیانت کرد . مگر براساس رژیم اقتصادی بین المللی و ممالک طایکار بیک نوع خاص در این موضوع مسئول بشمار میروند .

این يك خلاصه کلی از مشکلاتی است که در برابر کنفرانس اقتصادی جهان وجود دارد و ناگزیر باید گفته شود که ما درموقع تنظیم این دستور ، نهایتاً ایل بودیم معالجات شایعه و مؤثرتری را برای بحران کنونی و بیکاری که کبر دنیا را سنگینی آن غم کرده است ایجاد کنیم . ما عقیده مند هستیم که معالجات جزئی در این باب مفید نخواهد بود . زیرا برای اصلاح اوضاع و احوال عمومی دنیا احتیاج شدید و میرمی وجود دارد ، و این پروگرام بایستی هر چه ممکن است زودتر اجراء شود تا قوه کبر برای اعاده رفاه و آسایش عمومی کار میکند تقویت گردد .

مالین پروگرام را تقدیم میداریم ولی میل هم نداریم که هیچکس را وادار کنیم که حتماً معتقد شود اجرای این پروگرام دنیار از متاعب و مشکلاتی که با آن دست بگریبان است نجات بدهد ولیکن هر چه دول خود را مهیا و آماده اجرای آن کرده باشند ، و برای تسویه امور و مشکلات سیاسی که خارج از حدود کنفرانس است حاضر شده باشند ، آنگاه معتقد میشویم که ممکن است اقتصاد و آسایش کیتی را بدان باز گردانند .

کتاب

منهم گریه کرده ام
منتشر گردید

قیمت جلدی ۵۰ ریال

مراکز فروش :- لاله زار : دفتر روز نامه شفق - کتابخانه خاور - مغازه ری پور و عموم کتابخانه های معتبر طهران - در ولایات : مراکز فروش کتاب نموده اعلان ۱۰۵۶ ۵-۲

اخطار بمشتر کین محترم

با اینکه کارا با آقایان مشتر کین محترم تذکر داده شده معذرا باز شنیدیم می شود که آقایان مشتر کین در موقع تادیه وجه آبونمان قبض رسی اداره را مطالبه ننموده و بدون قبض وجه را میگردانند دفتر روزنامه اطلاعات بدینوسیله عدم مسئولیت خود را در چنین مواردی اطلاع داده و مجدداً توضیح می دهد که هر مشتر کی که وجه بدهی خود را بمیر دازد بایستی قبض رسی اداره را از کبرینده وجه مطالبه نماید چنانچه بدون اخذ قبض وجهی تادیه نماید اداره هیچگونه مسئولیتی نخواهد داشت

پتو

نظر بمنع ورود اقسام پتو از طرف اداره محترم کل تجارت کارخانه وطن اصفهان در تکمیل و ورود ماشین آلات جدید اقدام نموده و بهترین پتو های کر کی و پشی را تهیه مینماید آقایان تجار محترم و سایر آقایانی که مایل بمعامله هستند در این موقع با جزئی بیعانه می توانند با گرفتن تخفیف مطابق مسطوره کثرتان نموده و در اول فصل زمستان پتوی موجود داشته باشند
مدیر کارخانه وطن اصفهان
نمونه اعلان ۱۰۷۵

میرزا محمد جعفر کازرونی

اخطار

دفتر اداره از آقایان مشتر کین مرکز خواهشند است که وجه آبونمان خودشان را يك دفعه کارسازی مرموده و تادیه آن با قسط خودداری نرمایند و چون اخذ وجه با قسط برای دفتر اداره مشتر کین میخوایند وجه آبونمان را بدفعات بپردازند دفتر اداره ناچار است از ارسال روزنامه خودداری نماید .

مجله مهر

بر معاونات علمی و ادبی شامی افزایش معترن شد
شود اداره لاله زار - کوچه امین السلطان
نمونه اعلان ۹۷۹

اخبار

نصب سنک بنا

بمناسبت نصب سنک بنای عمارت جدید بانک ملی مراسم و تشریفاتی از طرف هیئت مدیره بانک ملی معمول خواهد گردید.

اعلیحضرت همایونی در موقع انجام مراسم مزبور تشریف فرما خواهند شد و دعوتی نیز از طرف هیئت مدیره بعمل آمده است که در مجلس مزبور حضور یابند مراسم نصب سنک بنا روز شنبه ۲۴ تیرماه ساعت پنج بعد از ظهر معمول خواهد گردید.

ابلاغ قانون فروش اجناس ممنوعه

قانون اجازه فروش قسمتی از منسوجات ممنوعه در خارج از مراکز فروش دولتی که تصویب مجلس شورای ملی وصفاً آورده شده رسیده بشرح ذیل از کابینه ریاست وزراء امروز با اداره کل تجارت ابلاغ گردیده است:

باتأییدات حدادوند متعال

ما

به‌وسیله شاهنشاه ایران

نظر باصل ۲۷ متمم قانون اساسی مقرر می‌داریم

محل صحنه مبارک

ماده اول - قانون اجازه فروش قسمتی از منسوجات ممنوعه در خارج از مراکز فروش دولتی که تاریخ یادهم تیرماه ۱۳۱۲ شمسی تصویب مجلس شورای ملی رسیده ومنضم باین دستخط است بموقع اجراء گذارده شود.

ماده دوم - هیئت دولت مأمور اجرای این

قانون هستند. ۱۷ تیرماه ۱۳۱۲

قانون اجازه فروش قسمتی از منسوجات ممنوعه

در خارج از مراکز فروش دولتی

ماده واحده - اداره کل تجارت مجاز است کلیه منسوجات که قیمت آن از تری ششریل کمتر است (باستانی روبان و توری) و در مراکز فروش دولتی تر کر حاصل نموده بتفحص خود بیاخذ صلی پنج بعنوان مخارج مراکز فروش دولتی مهور بهر مخصوص یاسرب نموده بصاحبان آن مسترد سازد که بصرف فروش برسانند.

این قانون که مشتمل بر یک ماده است در جلسه

یازدهم تیرماه ۱۳۱۲ تصویب مجلس شورای ملی رسید.

راجع به سهمیه انومیل

در گذشت سال اقتصادی ۱۳۱۲ - ۱۳۱۳ برای ورود انومیل سهمیه تعیین نگردیده است بنا بر اجازه که مقررات قانون انحصار تجارت خارجی داده است مبنی بر اینکه دولت میتواند ورود یک یا چند رقم اجناس ورودی را انحصار خود قرار بدهد اینک بطوری که اطلاع حاصل شده دولت در نظر گرفته است ورود انومیل را در انحصار خود قرار داده و عامل فروش آن را نمایندگان چند کمیانی معتبر خارجی قرار دهد که بر طبق شرایط و مقررات مخصوصی که تهیه و از طرف هیئت دولت مشخص خواهد شد انومیل را دولت وارد و توسط نمایندگان مزبور با قیمتی مناسب ببعوض فروش بگذرانند بطوری که اطلاع یافته این هنوز تصمیم قطعی در این موضوع اتخاذ نشده است وقضیه تحت شور و مطالعه میباشد.

لایحه جدید اوقاف

لایحه جدیدی که راجع بامور موقوفه از طرف وزارت معارف تنظیم و برای جاب نظر وزارت عدلیه ارسال نموده بودند از طرف آن وزارتخانه مورد مطالعه قرار گرفته است و برای مذاکره و تکمیل یاد از مواد آن آقای رضوی از طرف وزارت عدلیه بسمت نمایندگی وزارت معارف معرفی و این دو روزه در اداره کل اوقاف کمسیون با حضور نماینده مزبور تشکیل و مشغول تکمیل مواد آن هستند که هر چه زودتر به هیئت وزراء تقدیم گردد.

انقاعد اولین جلسه مجمع عمومی و انتخاب هیئت نظار و هیئت مدیره بانک فلاحی

و صنعتی ایران

بر طبق دعوتی که قبلاً بعمل آمده بود و بموجب قانون مورخه ۲۱ خرداد ۱۳۱۲ بوم سه شنبه بیستم تیر (امروز) شرکت سهامی بانک فلاحی و صنعتی ایران با سرمایه بیست میلیون ریال که قانوناً بیش از ثلث آن تقداً تادیه گردید تشکیل و بلافاصله اولین جلسه مجمع عمومی بانک مزبور برای تهیه مقدمات تأسیس چهار ساعت و نیم قبل از ظهر امروز با حضور آقایان وزیر مالیه و وزیر عدلیه و آقای میرزا ابوالقاسم خان یاهی بسمت نمایندگی از طرف اداره ثبت اسناد طهران

و مؤسسين بانک مزبور که عبارتند از:

حضرت اشرف آقای رئیس الوزراء

آقای میرزا حسن خان مشار

آقای میرزا حسنخان ناصر بنمایندگی از طرف وزارت مالیه.

آقای میرزا قاسمخان صوراسرافیل.

آقای میرزا علی اکبر خان حکیمی.

و مسیو کارل آکر.

در عمارت بانک مزبور منعقد گردید.

بدو آقای صور اسرافیل بسمت ریاست موقتی

مجمع و بنام اعلیحضرت اقدس همایون شاهنشاهی ارواحنا فداء مجمع را افتتاح نمودند بعداً با اتفاق آراء حضرت اشرف آقای رئیس الوزراء بسمت ریاست

مجمع عمومی و

آقای میرزا محمد علی خان خزانه بسمت منشی

مجمع عمومی

انتخاب شدند

پس از آن مطابق دستور جلسه که قبلاً مطابق قانون

باطلاع کلیه آقایان مؤسسين رسیده بود

آقایان حسینقلیخان نواب

حاج میرزا آقاقرشی

میرزا حسن خان ناصر

احمد حسینخان عدل

و مسیو دریس بسمت هیئت نظار

و آقایان میرزا قاسم خان صور اسرافیل

میرزا علی اکبرخان حکیمی

و مسیو کارل آکر (مدیرعامل)

برای مدت سه سال بسمت هیئت مدیره بانک مزبور

باتفاق آراء انتخاب شدند.

بعد از مذاکرات و توضیحات لازمه اسامنامه

شرکت و اظهارنامه مؤسسين بانک مزبور نیز تصویب

رسید و تشکیل قانونی شرکت در ساعت دو قبل از

ظهر بوم مزبور از طرف مجمع عمومی رسماً اعلام

گردید.

از قرار مسوع بوم شنبه بیست و چهارم تیر

۱۳۱۲ بانک فلاحی و صنعتی ایران «شرکت سهامی»

بوسیله تشریف فرمائی موکب مسعود اعلیحضرت

اقدس همایون شاهنشاهی ارواحنا فداء رسماً افتتاح

خواهد یافت.

امتحانات مسابقه

امتحانات مسابقه مصالین اعزامی قسمت شغاهی امروز نیز در مدرسه دارالفنون جریان داشت قبلاً

تصمیم گرفته بودند که روز بیستم تیرماه امتحانات

شغاهی خاتمه داده شود و بر ویر کرام راهم بهمین ترتیب

تنظیم و در عمل ملاحظه شد که مدت سه روز برای

امتحانات شغاهی کافی نبوده و باجواب نظر مقام کفالت وزارت

معارف مقرر گردید که تا پنجم شنبه آخر این هفته امتحانات

شغاهی مسابقه جریان داشته باشد و تا روز پنجم شنبه خاتمه

خواهد یافت و اول هفته آتی به اسامی هشاد نفر

منتخبین از بین قبولشدگان تعیین واعلام خواهد شد.

مقدمات اعزام محصلین

اداره مجاسات کل وزارت معارف بنوع خود

صورت جمع و خرج عایدات واریته شب ۱۶ تیرماه ۱۳۱۲

برای ساختمان مقبره مرحوم کرمانشاهی

جمع کل عایدات بنابر صورت احصائیه بدیهه ۶۵۴ ریال

از بندهای بوجوب صورت جداگانه خرج شده ۲۳۲۷۲۰۸۲۷

عایدات وصول نشده که نزد اشخاص باقی است ۹۸

کسر حساب

موجودی وجه نقد

مبلغ دویست و هفتاد و دو تومان و هشت

قران (۲۷۲۸ ریال) عایدات خالص واریته شب

۱۶ تیرماه ۱۳۱۲ از طرف کارکنان هیئت نمایش

کرمانشاهی صبح روز شنبه ۱۷ تیر ماه تقداً باین

جانب پرداخته شد و در همان روز در تحت حساب

نمره ۶۳۵۰ بحساب جاری باسم اینجانب در بانک

ملی ایران گذارده شده است که پس از تهیه نقشه ای

که مناسب برای مقبره آن مرحوم باشد بخواه این

جانب بصرف برسد و عایدات وصول نشده نیز به

محض آنحضه وصول شود باینک ملی ایران تحویل

خواهد شد.

سعید نفیسی

از چندین باین طرف مشغول تهیه مقدمات و فراهم

نمودن وسائل عزیت محصلین اعزامی هنده السه بوده

پارچه برای لباس محصلین و اتانیه لازم دیگر تهیه و

همچنین برای ترتیب حرکت آنها نیز مطالعات و

مذاکرات مقدماتی با نمایندگان کمیانیهای حمل و نقل

خارجی بعمل آمده است که در موقع مقرر و وسایل

عزیت آنها تکمیل وبدون تاخیر روانه شوند.

بودجه اطاقهای تجارت

چون مطابق مقررات قانون صدی یک از

مالیات بر شرکتها و تجارت بحساب بودجه مخارج اطاق

های تجارت ولایات گذارده میشود وضناً مطابق

تصویب نامه صادره ازبایت اورلق تصدیق که از طرف

اطاقهای تجارت صادر میگردد هر روزه یک تومان

بصندوق اطاقها عاید میگردد برای این که بودجه خود

را در حدود عایدات مذکور تهیه نمایند از طرف اداره

کل تجارت دستور لازم بانها صادر گردیده است که

بودجه خود را تنظیم و ارسال نمایند وضناً شرحی

بوزارتتالیه نوشته و تقاضا شده است که باینه های

محل دستور داده شود که عایدات صدی یک را مستقیماً

بصندوقهای اطاقهای تجارت پرداخت وقبض دریافت

نمایند که از این حیث تسریع درکار شده باشد

خاتمه دادن بخدمت

بر حسب احکام صادره از طرف مقام کفالت

وزارت معارف و از نظر عدم تکاوه بودجه مخارج

اداره کل اوقاف اشخاص ذیل خاتمه بخدمتشان داده

شده است:

آقای حاجی آقا مهدی نوی - آقای میرزا

محمدخان نونهال - آقای شهاب فردوسی - آقای

عبدالله خان صادقی - آقای سید محمد خان طوسی -

آقای محمد خان هروی - آقای یوسفخان زند - آقای

محمد علی خان میرا - آقای حسینخان قنندرسکی احکام

آقایان مذکور مود صادر و از تاریخ ابلاغ بخدمت آنها

خاتمه داده شده است.

تقدیم عرضحال تمیزی

زبونی پرلوت که بانها فروش تذکره خود

بفول و معاونت در فرار او در محکمه استیناف به

یک سال حبس تادیبی و دو هزار ریال جزای نقدی

محکوم شده بود از برای صادره تقاضای تمیز نموده

و همچنین اهرنقل نیز که در محکمه مزبوره بسمه محبس

تادیبی و ۵۰۰ ریال جزای نقدی محکوم شده بود

بقرار اطلاع واصله عرضحال تمیزی خود را از محکم

صادر تقدیم نموده است.

دکتر شراپنرت نیز که غیابا بشتن مامحسب

تادیبی محکوم شده بود بقرار اطلاع واصله آقای

فرزانه وکیل مدافع او لایحه اعتراضیه نسبت بحکم

خود را بیا رسانیده.

چند روز بعد مرالسای از مریشخانه بدستم رسید کهشن

آن مخارج مدتی را که برای وضع حمل در آنجا بودم مطالبه

نموده بودند ولی نظر باینکه شوهرم تهی دست واستطاعت پرداخت

آنها نداشت مجبور شد بیشتر ازحد معمول کار کرده تادین خود

را ادا نماید. مدتی بدین منوال گذشت وهمسرم در اثر زحمت

زیاد و ناراحتی فکر کرد به ضعف و ناتوانی رفت بالاخره در زمستان

هنگام سال (دیک) برض ذات الیه مبتلا و در بستر بیماری

افتاد. جای هیچگونه تردید باقی نیست که این بیش از سالها

از عمرم را کاست. یک دختر جوان که ازعلاق دیوی غیر است

عشق و علاقه چیز دیگری ندارد در اینگونه موارد چه میتواند بکند؟

اولین فکر بکه در مخیلم خظود نمود این بود که مادر شوهرم را

باستعداد بطایم، گوشه تلفون را برداشته ومطلب را باو گفتم حالت

اضطرابش را در آن ساعت از دور با چشم خیال مشاهده نمودم.

گونه های سرخ رنگ (دیک) از شدت تب سرخ تر شده و من

بیچاره خدای توانا را صدا زده واز او سلامتی شوهرم را میخواستم

مادر بپس حالت زار و چشمان گریانی وارد شده و اتانیه خود را

برای اقامت در منزل ما همراه آورده بود. شب و روز او من

به معبود خود خدمت نموده و در درامان حیران بودم. حالت (دیک)

روز بروز بدتر میشد روزهایی که (دیک) از شدت تب مدعوش

شد و من و مادربشر را نیشناخت هرگز فراموش شدنی نیست.

نزدیک بود که من و مادر بیرش را بخدا سپرده و در خواب ابدی

فرورود ولی خداوند ناله های ما را شنیده و بر بیچاره گی ما

ترحم نمود.

یک روز که حالت (دیک) بهتر شده بود با اجازه تتر

بسم را برای دیدن پدرش در اطاق مریش برده و با عجله

ولی با کمال بی حسی از رختخواب بیباری بلندشده

اعلان

اداره کل صناعت و فلاحت برای تهیه و تربیت افراد جنگلیان در مدرسه جنگلیانی خار خون

«مازندران» احتیاج به یکده داوطلب با شرایط ذیل دارد.

۱ - تابعیت ایران

۲ - داشتن تصدیق نامه تحصیلات شش ساله ابتدائی و بانحصیلات درحدود شش ساله ابتدائی

۳ - خانه خدمت تحت السلاح و در صورت عدم مشغولیت یا معافیت از خدمت نظام وظیفه دارا

بودن سوابق خدمت نظامی

۴ - عدم ابتلا باقیون و امراض مسریه و نداشتن سوء سابقه

۵ - سن از سی سال متجاوز نباشد

محصلین در مدرسه بطور شبانه روزی تربیت شده و پس از طی دوره مدرسه بسمت پاسبانی

جنگل انتخاب و در مناطق جنگلیانی شمال بانجام خدمت مأمور میشوند

داوطلبان می توانند در مرکز از ساعت ۸ صبح تا ظهر به اداره جنگلها در اداره کل صناعت

و فلاحت و در ولایات مازندران و گیلان به مناطق جنگلیانی در خارخون و رشت مراجعه و اسامی

خود را با ارائه ورقه هویت و مدارک عدم مشغولیت یا معافیت از خدمت نظام وظیفه دارا بودن سوابق

خدمت نظامی و اسناد تحصیلی و تصدیق طبیب و غیره ثبت نمایند

نمره اعلان ۱۰۷۷

۲-۱

نمره ۹۱۰۵۱۲۷۱

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانک ملی بقرار ذیل میباشد:

شهر	فروش	خرید
آمستردام	۱۰۰۸۰۰	
بنداد - یکدینار	۸۳۲	
برلن - صد مارک	۵۹۶۷۵	
بیشی - صدرویه	۶۲۳۷۵	
بروکسل - صدبلکا	۳۴۸۷۵	
زوریخ - زینو	۴۸۴۷۵	
لندن - یک لیره	۸۳۲	
نیویورک - یک دلار	۱۷۳۵	
پاریس - صد فرانک	۹۸۲	
رم - میلان - صدلیر	۱۳۲۵۰	

طهران - ۲۰ تیرماه ۱۳۱۲ - ۱۱ ذی القعدة ۱۳۱۳

باقی بود بعد یاتین آمد. شبها هوا نسبتاً خوب و درجه از ۲۷ و ۲۸ تجاوز نمیکند

نرخ اسعار و بروات خارجی

مطنه اسعار و بروات خارجی نسبت به لیره بقرار ذیل می باشد.

یک لیره برابر با	۴۷۹ ریال
» » »	۸۵ فرانک
یک اونس نقره	۱۸ ینس
» » طلا	۱۲۴ شاینگ و دو ینس

قتل بافتک

صادق کانونیانی ولد شیخ طاهر ۵۰ ساله

ساکن عراق متهم بقتل علی اصغر پسر خدا مراد

جیربائی میباشد که شرح قضیه بقرار ذیل است

صادق فوق الذکر نظر بسابقه کدورتی که

بین او و اهالی موجود بوده عیال و خانواده خود

را در قریه مزبوره گذارده فرامی نماید تا اینکه در

لیله ۲۹ مرداد گذشته برای دیدن عیالات خود و

سرکشی به وضعیت آن ها بقریه مزبوره مرا حجت

بلافاصله پس از ورود بقریه جیربا مصادف با علی

اشتر و علی وکیل و قربانعلی شده به محض مشاهده

مشارالیه صادق را تعقیب و دستگیر نموده در بین

کلایوز بودن صادق با کوله هفت تیر شکم علی اصغر

را هدف قرارداده و تیر بشکام او اصابت و بعد از

یکی دوساعت علی اصغر فوت بینماید

پس از اطلاع مامورین امنیه متهم رادستگیری

و برحق اعزام میدارند مستنطق عراق پس از خاتمه

تحقیقات بقرار مجرمیت را صادر و جرم مزبور را -

مشمول ماده ۱۷۱ قانون مجازات عمومی دانسته و با

موافقت مدعی العموم دوسیه را توسط یار که استیناف

۲-

مسجد سلیمان: ترجمه ۱ - توبخت

اخبار خارج

از برلن مورخه ۱۱ ژوئیه ۱۹۳۳

اتریش و مجارستان

وین - (کو مپوس) رئیس الوزرای مجارستان که موقتاً در وین میبایست ظهر دو شنبه بحضور رئیس جمهور اتریش (میکلاس) رسید. مشارالیه عصر یکشنبه بلافاصله پس از ورود به وین مذاکرات مصلی با صدر اعظم اتریش (دولوس) و وزیر اقتصادیات (استوکنر) بعمل آورد. بطوریکه شنبه میشود که مسائل سیاسی و اقتصادی مربوط بطرفین موضوع مذاکرات مزبور واقع گردید. رئیس الوزرای مجارستان درموقع پذیرائی از نمایندگان مطبوعات اظهار داشت که مقررات معاهدات صلح فقط بوسایل مسالمت انگیز ممکن است عملی شود.

وقایع اتریش

وین - در شب یکشنبه متجاوز از هزارو شصت نفر در وین از طرف پلیس توقیف گردیدند. اشخاص مورد تعقیب پلیس واقع گردیدند که در وقایع سیاسی اخیر شرکت جسته بودند. پس از رسیدن باوراتی هویت اشخاص توقیف شده متجاوز از هزارو دویست نفر آنها که دارای اوراق صحیح بودند مجدداً مستخلص چهارصد نفر دیگر در توقیف باقی ماندند. بالاخره معلوم گردید که پنجصد نفر از اشخاص مزبور فقط مورد تعقیب پلیس میباشند. رئیس اداره نامینات (فور آدر لیک) به اهالی اخطار نموده که هیچ گسره تا بیست سی در برابر نهندند و به افراد پلیس و آژانهای نامینات دستور داده شده است متخلفین را فوراً دستگیر نمایند. نسبت توهین به صدر اعظم آلمان و «مرده باد هیتلر» همان مجازاتی بر قرار گردیده که نسبت بتوهین بصدر اعظم اتریش و «مرده باد دولفس» معمول است؛ اعضاء و اجزای دولتی حق عضویت حزب مایون سوسیالیست را ندارند. مادام دکتر (فوسل) عیال بکنفر طیب در چکوسلواکی بابت شرکت در نمایشات ضد دولفس که در (کراس) بعمل آمده محکوم. به یازده روز حبس گردید. اداره نامینات (کرتن) حمل اوراق و غیره حزب مایون سوسیالیست را دغفن کرده است و متخلفین به پرداخت دو هزار شلینگ اتریشی یا بیست ماه حبس محکوم خواهند گردید.

وضعیت یهودیها در آلمان

برلن - با وجودیکه آگاهی نفوس آلمان صلی ۱۰۰ یهودی میباشند همزمان تا کنون در برلن دوزخوار وکیل مرافعه یهودی مشغول کار بوده اند در صورتی که تعداد وکلای غیر یهودی فقط به یک هزار و هشتصد و نود نفر بالغ میگردد. بوجه فرمان اخیر اینک یک هزار و دویست نفر وکیل مرافعه یهودی حق اشتغال به وکالت را در برلن دارا میباشند.

لیتونیوف و جائزه صلح نوبل

مسکو - مطبوعات روسیه با کمال جدیت پیشنهاد می نمایند که جائزه صلح نوبل در همدلته باستی به لیتونیوف داده شود و تصور می رود که در نتیجه مساعی مشارالیه در عقد قرار داد های عدم تهاجم مشارالیه موفق باشد جائزه مزبور گردد.

مسافرت دکتر شاخت بلندن

برلن - دکتر شاخت رئیس تل بانک دولتی آلمان صبح دو شنبه با قطار عازم لندن گردیده. فن باین معاون صدراعظم آلمان صبح دوشنبه ساعت هشت و ۱۱ دقیقه از رم وارد برلن گردید.

اعتراض شدید منچوری

خاربین - دولت منچوری بر عایه توقیف یک کشتی منچوری در (سونکاری) از طرف مأمورین نظامی روس اعتراض شدیدی نزد دولت سویت بعمل آورده است. دو فروند هواپیما جنگی ژاپنی به (سونکاری) اعزام گردیده است.

معاملات بازار

در معاملات امروز بازار تغییر قابل ذکری حاصل نگردید معتمه تصدیق نمود بهمان نرخ دیروز در ۹۰۰ دینار و یکریه باقی بود و خریدار - نداشت.

نرخ اسعار برقراری است که در لیست علیحدہ طبع میگردد در بازار همین میزان معاملاتی شد و اصولاً معاملات اسعاری تقابلی باقیه است.

قبول شدن مدرسه متوسطه حسنات
اسامی شاگردان سیک اول متوسطه که در امتحانات نهائی پذیرفته شده اند:

۱ - عصمت خانم طباطبائی ۲ - شمس الملوك امیر بابی ۳ - اشرف خانم شریفی ۴ - عصمت خانم فرهادی ۵ - خدیجه خانم آتشگر ۶ - خدیجه

امشب

دوایه هائی که در (شب ۲۱) ماه

جاری تا صبح برای دفع احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مدامتی کشیک دارند برقرار است:

ناحیه	اسم دوایخانه	محل دوایخانه
۱	نجابت	خیابان ناصریه
۲	تور	لاله زار
۳	طاطاوسیان	چهارمهریزخان
۴	رهنا	خیابان شاهپور
۵	چابیش	گرک
۶	افدسه	مشاورالسلطه
۷	عمومی	امانراهه بچی
۸	سروش	حمام چال
۹	عمومی	خیابان سیروس

واحد پلانی

مسکو - دولت روسیه نقشه برقراری واحد پلانی را برای خود بطور قطع ترک نمود و بطوری که اظهار میشود دولت روسیه ذخیره پلانی خود را برای خرید امته خارجی لازم خواهد داشت.

طیاره چی امریکائی

مسکو - مکاتبین روسی که بوسیله طیاره به محل فرود طیاره چی امریکائی آمده موتور طیاره مزبور را مایه و معلوم داشت که تعمیرات موتور در محل غیر ممکن است. چهار جهاز و دو فروند طیاره روسی (آندری) اعزام گدیده که درموقع لزوم نسبت به (مازن) طیاره چی امریکائی مساعدت نمایند. مشارالیه مایل است یک موتور جدید برای طیاره خود تهیه نماید و دولت روسیه میخواهد یک طیاره به (آلسکا) برای تهیه یک موتور اعزام دارد.

روابط اتریش و مجارستان

وین - (کومبرس) رئیس الوزرای مجارستان بعد از ظهر یکشنبه وارد وین و از طرف صدراعظم اتریش (دولفس) و وزیر تجارت دراسته راه آهن پذیرائی گردید. صدراعظم اتریش اظهار تشکر نمود که رئیس الوزرای مجارستان دعوت اورا ایجاب و اینک موقتی بپست آمده که روابط تجارتی طرفین بر روی اساس محکم و متینی قرار داده شود معاف ملی اتریش اظهار رضایت می نمایند که رئیس الوزرای مجارستان اطمینان داده است که مذاکرات ذات الیوم به پیچوج به بر علیه دولت ثالثی و مخصوصاً بر علیه آلمان نخواهد بود.

مورخه ۱۱ ژوئیه ۱۹۳۳

دو عالم - دوسیاست

مسکو - روزنامه ایزوستیا در ضمن مقاله تحت عنوان «دو عالم - دوسیاست» مینویسد که در ایام انعقاد جلسات کنفرانس اقتصادی جنبه اساسی بین انگلیس و امریکا بیش از پیش شدت کرد کنفرانس که برای متارکه اقتصادی تشکیل یافته بود نکانی بچنگ اقتصادی دول سرمایه دار داد در عین حال هیئت نمایندگان شوروی تمام جدیت خود را در ایجاد حد اکثر تضمینات ممکنه چه برضد حله اقتصادی وجه برضد جنگ تمرکز داد تمام مطبوعات دنیا مجبور شده اند اعتراف بکنند که در دادن فقط اتحاد شوروی بهمترین موفقیت سیاسی بین المللی نائل گردید چاره و تاثیر این موفقیت مخصوصاً از این جهت بیشتر است که در لندن حاصل آمده یعنی در همان شهریکه دول امپریالیست با جدیت هرچه تا معتر تمام قوای خود را برای مبارزه شدید اقتصادی فیما بین خود تجهیز کرده اند.

نطق نماینده شوروی

لندن - در جلسه کمسیون فرعی سیاست تجارتی اوزر سکی نماینده شوروی در ضمن نطق خود اظهار داشت که لازم است پیشنهادات شوروی راجع به عدم تعرض اقتصادی و توسعه واردات مورد مطالعه واقع بشود یکی از مهمترین شرایط تریمیم تجارت دنیا این است که جنگ اقتصادی یکدیگر از ممالک بر علیه برخی دیگر

خانم عابدینی ۷ - مهر اقس شریعتداری ۸ - قدسیه خانم وحدت ۹ - قدسیه خانم امیر مزی ۱۰ - انیس آغا عقیلی ۱۱ - صدیقه خانم نظریان ۱۲ - بهجت خانم خاخالی ۱۳ - عزیزه خانم رئیس دانا ۱۴ - دیبا خانم بهجت ۱۵ - عین - الملوك امجدی ۱۶ - منصوره خانم راسخ ۱۷ - منصوره خانم سردادور ۱۸ - گوهر الملوك ممیز ۱۹ - شمس السادات میرعمادی ۲۰ - عذرا خانم - معاوی ۲۱ - منصوره خانم جعفری ۲۲ - امیر خانم شیخ محمد مقدس ۲۳ - عشرت خانم امیر سانی ۲۴ - صدیقه خانم بهشتی

اسامی شاگردان دوره شش ساله ابتدائی که در امتحانات نهائی پذیرفته شده اند:

۱ - منصوره خانم زند ۲ - فاطمه خانم حکمی ۳ - توراندخت معام ۴ - تیر الملوك امیر بدیعی ۵ - تاج الملوك امیر بدیعی ۶ - منری خانم میرعمادی ۷ - صدیقه خانم یارسا ۸ - ماهر خسار خانم سرداری ۹ - منیر بانو دیندور ۱۰ - زهرا خانم رمضانی ۱۱ - عزت خانم ضعیفی ۱۲ - ملوك خانم حکیم نژاد ۱۳ - اشرف خانم صدیقانی ۱۴ - اشرف خانم طاطبائی ابراهیم آبادی

اطلاعات

موقوف بشود مقصود از پیشنهاد شوروی راجع به عدم تعرض اقتصادی این است که آرامشی برقرار گردد و بدین جهت پیشنهاد مزبور اهمیت بزرگی برای تجارت بین المللی دارد اوزر سکی پس از اشاره به بیانات لیونوف که وسائل توسعه واردات و اتحاد شوروی را خاطر نشان ساخته و بساتر ممالک نیز پیشنهاد کرده بود که دورنمای توسعه واردات ممالک خوشی را نشان بدهند اظهار داشت که این مسئله ممکن است قطع نظر از کیفیاتی که موجب مباحثه واقع شده اند در خود کنفرانس مورد مطالعه واقع بشود

اظهارات دلادیه

پاریس - در مجلس ضیافتی که از طرف حزب رادیکال سوسیالیست ترتیب داده شده بود دلادیه رئیس الوزرای فرانسه در ضمن بیانات خود موفقیت موضوع تشخیص متجاوز را بشعوبیکه دولت شوروی تصریح کرده است متذکر گردید و پس از اشاره به تصویب قرار داد عدم تعرض فرانسه و شوروی و اعزام انشاه های نظامی به ممالک یکدیگر اظهار داشت که فعلا بین فرانسه و اتحاد شوروی مذاکراتی برای عقد قرار داد تجارتی جریان دارد

قرارداد لندن در نظر جراند چین

شانگهای - روزنامه «داکونگواتو» که از جراند متفق چین است در ضمن تعبیراتی که راجع به عقد قرارداد تشخیص متجاوز در لندن درج کرده است مینویسد که تشخیص متجاوز که وارد قرار داد شده صفحه جدیدی در معاهدات بین المللی باز کرده و مورد تقدیر عموم واقع شده است جریده مزبور قرار داد را موفقیت پرسته دولت شوروی دانسته و مینویسد که «هر چند هنوز تمام ممالک از موضوع تشخیص متجاوز تقویت نکرده اند لیکن این قضیه اوضاع غرب را تغییر داده و در شرق هم منجر تغییر اوضاع خواهد شد بقیه روز نامه فوق الذکر اگر این قضیه حقیقت پیدا بکند موجب توسعه مودت بین المللی شود و چین خواهد بود روزنامه «پکن تیان تسین تابس» مینویسد این قرار داد نمایش مهمی است از وسائل غلطی که دیپلوماسی مسکو واجد میباشد جریده مزبور منکر این است که سیاست صلح جهانی شوروی دلیل ضعف و فقدان نفوذ اتحاد شوروی میباشد

پس از رفع قذغن

لندن - محافل عملی انگلیس از رفع قذغی ورود اجناس شوروی بانکستان اظهار مسرت می کنند و تبریز جرنال «که ارکان صناعت جنگی و چوب بری انگلیس است» مینویسد که رفع قذغن صنایع جنگی انگلیس را از نگرانی نجات داده و محاطه کار «سیکیتتر» مینویسد معامله که بین اتحاد شوروی و امریکا منعقد شده و خرید مقدار زیادی پنبه را از طرف اتحاد شوروی در عوض اعتبار چهار میلیون تاین تاین میسند میرساند که دائره امکان روابط تجارتی با اتحاد شوروی تاج اندام میباشد

همکاری صنعتی شوروی و ترک

مسکو - روزنامه «زالیندوستریا لیزانسیو» در ضمن یک مقاله مینویس موضوع همکاری صنعتی شوروی و ترک را مورد مطالعه قرار داده و پس از شرح کارهایی که برای تهیه پروژه ساختمان کارخانه نساجی قهری انجام گرفته است مینویسد که بایست مسمات شوروی و تحویل بنوقوم کمال مرغوبیت ماشین آلات برای کارخانه مزبور تامین بکنند و این قضیه باید برای صنایع شوروی موضوع اقتدار باشد زیرا اگر این قضیه را یک معامله تجارتی معمولی بدانیم اشتباه کرده ایم اینکه دولت شوروی اعتباری برای مدت متعادل بزرگ واکذار کرده مقصود از این اقدام همانا مساعدت با اقتصاد ملی ترکیه و دولت ترکیه است که در راه استقلال خود اهتمام میورزد جریده مزبور توجه ترکیه را باین نکته معطوف میدارد که باید اقدامات جدی اتخاذ بکند تا ساختمان کارخانه ارزان تمام بشود و برای اداره کردن آن ترتیب صحیحی داده شود و همگذا ترتیبات عادی برای جریان کار مؤسسه فراهم گردد چه عملیات این مؤسسه با ممانعت و مقاومت عناصریکه مخالف خط مشق گونی ترکیه هستند و بخصوص سرمایه های تجارتی که در روابط تجارتی با غرب بیش از توسعه صنایع ملی علاقه مند میباشند و همگذا با مقاومت وارد کنندگان خارجی که بوسیله «دیمیک» در بازار ترکیه ریشه میدوانند مواجه خواهد شد جریده مزبور درخاته مینویسد که برای پیشرفت این امر که برای ترکیه و همگذا استحکام علاقی اقتصادی شوروی و ترک اهمیت دارد مساعدت دوستانه صنایع شوروی مهندسین و قوای فنی و علمی شوروی تامین شده است

از آژانس بریطانیا مورخه ۱۱ ژوئیه ۱۹۳۳

بازهم جنجال

در باره آتیه کنفرانس
لندن ۱۰ - هیئت رئیسه کنفرانس اقتصادی امروز تشکیل جلسه خصوصی داد و تنها دایودنی را که کمیته های مختلفه راجع به موفقیت کنفرانس و مسائلی که پیش آمده تسامیم نموده بودند مورد مطالعه قرار داد که خط مشی آتیه کنفرانس را معلوم سازد کمیته فرعی که مشغول مطالعه تهیه وسائل ترتیب دائمی نرخ نقود میباشد قبل از تشکیل جلسه هیئت رئیسه دور یکدیگر جمع شده و مازور ابایت بنام خزانه دار کل انگلستان تقاضا نمود که کمیته بکارهای خویش ادامه دهد. مشارالیه اظهار داشت که کمذکرات

اعلان

هیزم اشجار قطع شده باغ اینمؤسسه که تقریباً بالغ یکصد خروار بانضمام ریشه است به مصرف فروش میرسد - طالبین ممکن است پیشنهادات خود را تا روز دوشنبه ۲۹ تیر بکسیون ساختمان بنای جدید در بانک ملی تسلیم نمایند. پیشنهادات مزبور روز ۳ شنبه ۲۷ تیر در ساعت ۱۱ صبح منقوح و قرائت خواهد شد صاحبان پیشنهادات نیز میتوانند حضور داشته باشند - حق رد و قبول پیشنهادات جزا و کلا برای بانک محفوظ است. نمره اعلان ۱۰۷۸

اعلان مهم

شرکت سهامی کج و آهک محدود بهترین آهک کلوه را بقیث ۳۹ ریال هر خرواری تحویل محل ساختمان شهری میدهد - طالبین به : شرکت اقتصاد ایران خیابان لاله زار مراجعه فرمایند نمره تلفون ۱۹۹۹ نمره اعلان ۱۰۱۷

این در فکر قشعای که کاملاً مهیاست نمی تواند وقت صرف نماید ۵۰ «کنفرانس بایست نظم را مستقر ساخته و در بهبودی اوضاع تجارتی کوشیده و برای استقرار نرخ نقود اقدام نموده و بالاخره کاری کند که تجارت از وضع اشتناک حالیه خلاصی یافته و نرخ اجناسی ترقی نماید

خلاصه کنفرانس می بایست عملیات انفرادی را که برای اصلاح امور تحولات داخلی تهیه شده با اقدامات عیقانه و بی طرفانه بین المللی تکمیل سازد. دو روز بعد از انتشار این اعلامیه کنفرانس مفتوح شده و سیاست دولت بریطانی توسط چیران له مورد توجه تمام نمایندگان دول نیم آزاد بریطانی و دول بزرگ دیگر واقع شد در کنفرانس معلوم گردید - سیاست بریطانی رو به رفقه رسته ای بود که دیگران را میتوانست راهبری نماید - چیران میگوید تا هفته گذشته تصور نمیکردم دلیلی موجود باشد که کار کنفرانس تا آخر ماه ژوئیه بطوری که انتظار میرفت خانه پیدا ننماید.

ولی غناتا در همان اول کار مسئله تثبیت نرخ نقود در کنفرانس پیش آمده و متدرجاً تا خود را چون عنکبوت بر چرخهای کنفرانس تنیده تا جائی که اوضاع بتدریج حالت وخیمی بخود گرفته و یکمرتبه کارها را از جریان خارج ساخت قطعی است هیچ کسی نمیتواند معذاف این نکته باشد که تثبیت دائم نقود لازم و واجب و در حقیقت اختلاف عقیدتی در انشورید پیدا نیست.

تا چند روز قبل همه را اعتقاد بر این بود که برای بهبودی اوضاع تجارت و رجعت دادن با اعتماد و اعتباری که از معاملات بین المللی سلب شده هیچ چیز بمنزله تثبیت نرخ نقود و تعیین واحدی که قابل قبولی عموم مل باشد نخواهد بود ولی باره از دول علی الخصوص آلمانی که هنوز برواحد طلا استناد اندازان یافته اند فرزانده و منظوراتی پیش از استقرار تثبیت دائم نقود پیدا نمودند - بنظر نمایندگان این دول در صورتی که بهترین پول عالم از حالت عادی خارج شده و ترقی و تزلزل آن از حد کنترل گشته و بی پایدار مانده مذاکرات اقتصادی بی نتیجه بنظر رسید چیران دعوت نامه دولت آمریکا را که برای ایجاد صلح تجارتی بمنزل دنیا فرستاده شده متذکر گردید و چنین اشعار داشت چنانچه برای پیشرفت کنفرانس صلح تجارتی امری ضروری بود ثابت نگاهداشتن نرخ نقود هم در مدتی که کنفرانس مشغول کار و پیدا کردن طریقه است همیشتن کار از پیشنهاد خود آمریکا نبیباشد از طرف بانکهای مرکزی انگلستان فرانسه و امریکا قبل از افتتاح کنفرانس اقدامات موقتی بعمل آمد که شاید برای ثابت نگاهداشتن نرخ نقود مادمیکه کنفرانس مشغول کار است چاره جوئی شود چیران نقشه آمریکا و نظر آن دولت را متذکر شده و ترمیم اعلامیه را اشعار داشته و چنین گفت که راجع به رفتار روز و زولت رئیس جمهور آمریکا داخل شهر یاتیسری شده ولی از ذکر این نکته خود را ماکزیر می بینم که رفتار و سیاست آمریکا نه فقط دولی را که دارای واحد طلا هستند مضطرب نمود بلکه دولی را هم که دست از واحد طلا کشیده اند نگران ساخته است - اعلامیه روز و زولت بدین معنی است که به تثبیت نرخ نقود وقتی نهاده و در صورت وقوع چنین امری اصل عمل موجب پیدایش اعتبار و اعتبار در آن ممالکی که دارای واحد طلا میشوند نخواهد بود - اعلامیه مزبور در نظر نمایندگان کنفرانس اقتصادی سلب اعتبار را از هر جریز کرده و بدیشان چنین اکتفا ساخت که ادامه مذاکرات در هیچیک از کمیتهای مالی یا پولی بدین وضعیشت حاصل ننماید و صلح تجارتی که خود روز و زولت پیشنهاد میکند با رواج پولهای ارزان و بی قیمت امری محال خواهد بود - نظر بدین پیش آمد تکلیف نمایندگان بریطانی این بود که در ادامه دادن بکار کنفرانس تصمیم گرفته و در عین حال هیئت رئیسه را واکذارند که بمباحث خویش در حدود معینی ادامه دهند. بعد از مذاکرات زیادی که با سایر نمایندگان دول نیم آزاد بریطانی و هندوستان بعمل آمد چیران نتیجه گرفت که کنفرانس مشغول کار مانده ولی از حدود اختیارات و اقدامات او کاسته شود از طرفی نمایندگان دولیکه دارای واحد طلا هستند چنین عقیده مند میباشند که نظر بوضعیت فعلی و بی ثباتی نرخ نقود با آنکه دوره عمل بسیار کوتاه خواهد بود ولی تا آنکه موفقیت مالی مملکت خود را مستقر سازند کار کنفرانس را تعطیل دانسته ندارند - این است وضعیت فعلی کنفرانس ولی هنوز امیدواری میرود که وسیله پیدا شود که راه حل اشکار شده و طریقی پیدا شود که نظر مختلفه را بهم نزدیک تر سازد ولی نمیتوان مخفی داشت که نظریشت آمدهای اخیر بیشترت کنفرانس متوقف شده است

چیرلن در مجلس مبعوثان راجع

لندن ۱۰ - موفقیت باریک کنفرانس اقتصادی در مجلس مبعوثان مورد مذاکره واقع شد - چیران در خصوص قضایای اخیر اظهارات مهمی نمود - مشارالیه اظهار داشت که مذاکرات اولیه متخصصین در وجه اول نتایج خوب آورد ولی همان که نوبت بطرز اجرای نظریات ایشان رسید اختلاف از هر طرف موجه کار گردید - در بدو امر چنین معلوم بود که نمایندگان معطرات شکست کنفرانس را حس کردند و چنین بنظر می رسید که بالاخره برای بهبودی اوضاع قرار دادی منعقد خواهد شد - اقدام دولت آمریکا در بهم زدن واحد طلا باعتبار اینکه دولت مدتها قبل بچنین کاری تصمیم داشته است برای کنفرانس موضوع زدهای هستند - اختلاف عقیده راجع به رویه آمریکا و نفوذ آن در بازار تجارت اشکار گردید - عدهای تصور کردند که اقدام دولت آمریکا بالاخره باعث ادراج بهبودی اوضاع تجارت میگردد و عدهای نیز رفتار او را با اضطراب تالی کرده و نبی دانستند که عاقبت کار بکجا خواهد کشید. نظر بوقیبت مهمی که اقدام دولت آمریکا باعث شده بود - جمعی تصور می کنند تعطیل کنفرانس ناپیدایش افق روشنی مناسب تر باشد - خیلی از اشخاص مخالف تاخیر کنفرانس اقتصادی نبودند من جمله - روز و زولت در ملاقاتی که با رئیس الوزراء انگلستان عمل آورد - در پروگرام خود که تقدیم کنگره نمود و بالاخره در بیانی که خطاب به عه مت فرستاد لزوم تسریع افتتاح کنفرانس را خاطر نشان ساخت - روز و زولت «گفته است که : دنیا بیش از



بهترین محصول کار خانه داروگر است که باروغن زیتون و روغن پالم مخصوص نرم کردن دست و صورت های حساس و بدن لطیف اطفال ساخته شده نمره اعلان ۹۳۲ ۱۳-۱۵

یادداشت فرماید

در صورتیکه وقت خود را عزیز بدانید انواع و اقسام گیوه کرمانشاهی را بقیمت ارزان و مقطوع از منازعه ناصر خیابان چراغبرق مقابل دار خانه چراغبرق انبیا نایید نمره اعلان ۱۴۷

روزنامه اطلاعات

از طرف مغازه برادران محمدزاده لاله زار به عموم اهالی محترم طهران اطلاع دهید کشفای ساندال زنانه و بیجه گانه تخت کرب نمره یکران نمره اعلان ۱۰۳۵

پودر سهراب

تاج پودرهای دنیا است نمره اعلان ۸۴۸ ۹-۱۵

اعلاتر از سابق وارد شد

تافته چادر - چوچونجه - دستمال و کراوات مرکز فروش جزئی و کلی بقیه تجارنی ناصریه طهران نزدیک شمس العماره مغازه شرکت منسوجات یزدی نمره اعلان ۱۰۴۳ ۲-۵

۱۶۶ مدل قلمکار اصفهان

۵۱ میل گیوه کرمانشاهی ۳۶ مدل گیوه اصفهان و اقسام ظروف کنده و بردلی و سکه دوزی های اصفهان اقسام تافته و کراواتهای یزدی برای مغازه اتمعه وطن لاله زار وارد شده جزئی و کلی فروش میرسد جنب کانه لاله زار نمره اعلان ۶۳۱

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن درشرح اسلام و تساوی آنها در حقوق بکتابت : « زن در جامعه » در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های طهران ابن سینا دانشکده (میدان شاه آباد) مرکز (خیابان شامیور) رجوع فرمائید

کرم سهراب

اهمیت آن به استعمال آن است نمره اعلان ۸۴۹ ۹-۱۵

اعلان

نظر برین که تجدید حدود شش دانگ یک باب طوبه که فعلا کار از است نمره ۱۳۸۲ واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان صاحب اختیار مورد تقاضای مخدومه تاج خانم رئیس که فعلا مرحومه شده و مورد تقاضا منتقل بپورته قانونی مشارالیها گردیده بواسطه عدم حضور مستندیه مرحومه در روز تجدید حدود به عمل نیامده لهذا تجدید حدود مجدداً مذکور در تاریخ دوشنبه ۹ مرداد ۱۳۱۲ « چهار ساعت قبل از ظهر » در محل بعمل خواهد آمد الکن مجاور مطابق ماده ۱۵ قانون در روز مذکور در محل حضور بهر رسانند

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲۷ طهران سره اعلان ۱۰۷۰ م - علوی زاده

اعلان

نمره ۲۶۳۲۷ ۶-۱۲ اداره ثبت اسناد و املاک ابالتی طهران تمامی شش دانگ یک باب خانه واقع در قریه جماران از قراء شیران مالکی آقای سید جعفر هاشمی علیا را که بموجب ثبت شده در دفتر اسناد رسمی نمره ۲۰ بیع خیاری به مخدومه سکنیه یکم خانم منتقل شده مشارالیه بموجب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک تقاضای فروش ملک مزبور را نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء رعایت مقررات مواد ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ و ۹۷ و ۹۸ و ۹۹ و ۱۰۰ مذكور بزرایه می گذارد طالبین میتوانند در روز ۲۹ مرداد ساعت ۱۲ صبح در اداره ثبت ابالتی طهران حاضر شده در دفتر بدش کت نمایند این اعلان در شصت روز هریست روز یکمرتبه منتشر می شود

اعلان نوبت دوم تاریخ انتشار ۲۰ تیر ۱۳۱۲ رئیس ثبت اسناد و املاک ابالتی طهران - علینقی بیکری نمره اعلان ۱۰۷۱

اعلان

تشکیلات کل نظمیه مملکتی اداره پلیس

یون عبور و مرور وسائط نقلیه از طرفین خیابان نزدیک به پیاده رو می باشد و اغاب مشاهده می شود که عابرین با وجود اخطار مکرر پلیس از پیاده رو خارج شده و در محل سیر وسائط نقلیه عبور می نمایند - لذا از نقطه جاوگیری از تصادفات برای آخرین مرتبه اخطار می شود که خط سیر عابرین همیشه از پیاده رو خواهد بود - در صورت تخلف جلب ومورد تعقیب قرار گرفته بجا کم صالحه اعزام خواهد شد - نمره ۱۷۵۸۶ تشکیلات نظمیه کل مملکتی نمره اعلان ۱۰۶۲ ۲-۲

مانیزی سان پلگرینو

بهترین مسهل و ملین است

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است اقسام : جوش دار و بی جوش - نوی شیشه ها و درجه های کوچک محل فروش : تمام دواخانای عمده

سره ثبت اداره صحتیه و خیریه و معاونت عمومی بلدیة طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰

اعلان

بموم آقایان و خوانین داوطلب معلمی اخطار میشود که چون فعلا در هیچیک از مدارس دولتی اعم از ابتدائی و متوسطه ذکور و انات مجای بلامتصدی موجود نیست از مراجعه بوزارت معارف خود داری نمایند و اگر مراجعه در این موضوع برسد بلا جواب خواهد ماند - هروقت وزارت معارف احتیاج باستخدام معلم و معلمه جدید داشته باشد بوسیله جراید با اطلاع داوطلبان خواهد رسانید ضمناً متوجه باشند که از نوسل و تشیت بتوصیه و سفارش و شفاعت بکلی احتراز نمایند البته عموم آقایان محترم اگر اشخاص لایقی را بشناسند و معرفی نمایند وزارت معارف متون خواهد بود نمره اعلان ۱۰۶۱ ۲-۳ نمره ۳۷۸۳ وزارت معارف و اوقاف

گوارا ترین آب لیمو

آب لیموی دست افشا مغازه کاشانی است احصائیه فروش مامرویت آن را تأیید مینماید نمره اعلان ۹۶۰ ۹-۱۰ مغازه کاشانی ناصریه

چای بهار ۴ - آب لیمو

این دو جنس مرغوب مخصوص مغازه کاشانی است بایک مرتبه امتحان زحمت برداران از رجوع بدیگران کم خواهد شد نمره ۱۲-۲ نمره اعلان ۱۰۴۱

صورت ریز مواد نفتی شرکت

« پرس آذ نقش »

- ۱ - نفت اعلا ترین رقم
- ۲ - بنزین جنس اعلا
- ۳ - سوخت موتور نفت سیاهی است برای ماشین های نفتی
- ۴ - نفت سیاه معمولی (آ) سوختی است جهت ماشینهای دیگ بهار بخاری
- ۵ - آفتول «ت» گازوئیل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت در فصل تابستان
- ۶ - آفتول «م» گازوئیل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل ، تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان
- ۷ - سولیدول «ت» تفاوت برای روغن زدن اتومبیل تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجرای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (استافر) یا شربیه دیگر
- ۸ - روغن ماشین برای روغن زدن باتاقان و دستگاه ماشین و میله و سایر اقسام ماشین و ترانسسیسون
- ۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاقانهای خامنی سیلندر ماشینهای بخاری و سایر آلات اصطکاک که با نقل زیاد حرکت میکنند
- ۱۰ - ویکسوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قوه تا (۱۲) آنسفر کار میکند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرانسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۱ - ویکسوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوه تا (۱۵) آنسفر کار میکنند (همچنین برای جعبه دنده و دیفرانسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۲ - ویکسوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن بالنسب خیلی غلیظی را ایجاد میکند (م) چنین برای جعبه دنده و دیفرانسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۳ - واپور «ل» «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار با درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه ساتیکرادی
- ۱۴ - روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های کساز و بحر یمنائی -

نمره اعلان ۵۸۷

دکتر چلینگریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بر دارا بودن دیپلم عالی از اونیورسیت روسیه سالیان دراز در معاونت بزرگترین پروفیسور های مغرب زمین بوردل از طرف عملا تجربات خود را کامل نموده بامه مژده میدهد که قادر است اینگونه امراض را بهر درجه و شدتی که باشد باخیرین متد معموله در اروپا بوسیله الکتریسته و الکتروترابی معالجه نماید مرضی محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد ازظهرالی هشت ببطب دکت چلینگریان واقع در خیابان علاء الدوله نمره ۲۲ مقابل منزل علاء الدوله مراجعه نمایند نمره اعلان ۱۹۶۳ نمره ثبت اداره محترم صحتیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۱

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل اکرما و شوره و ریش موی سر و امراض تناسلی و مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید نمره اعلان ۱۵۸۰ آدرس خیابان شاهپور اول کوحه قاپوچی باشی



کثرت فروش اجناس عکاسی

آکفا

خوبی جنس را میرساند

نماینده در ایران مارتین برادران لاله زار - طهران

نمره اعلان ۲۲۲۰

مطبعة اطلاعات



گردندگان فردوس به صدها اشخاص که گردندگان فردوس را تجربه کرده اند تاسی نمایند تا دندانهای سفید و سالم ولته های محکم داشته باشند برای امتحان : درمراکز ذیل نمونه مجانی گردندگان فردوس داده میشود چراغ برقی دواخانه فردوس - خیابان نادری دواخانه نو - خیابان لاله زار دواخانه بازیگ - خیابان عزالی دواخانه پارس - چهارراه کنت دواخانه ندین - میدان بهاوی دواخانه ترشی - میدان شاهپور دواخانه شکوه - خیابان بهاوی دواخانه ملی - خیابان بهاوی دواخانه کیش - خیابان اسمعیل بزاز دواخانه کبیا و دواخانه بوضیه نمره اعلان ۹۱۶ ۱۰-۵

خیمردندان پاستور عالیترین خمیری که صحت تر کیب و حسن تاثیر آن به تصدیق عامه و دوایر محترم صحیه رسیده است با قیمت مناسب در کلیه دواخانه های نمره اعلان ۸۷۳